
 

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN ĐĂK GLEI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND          Đăk Glei, ngày        tháng       năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2025   

 

  ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐĂK GLEI 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thực hiện Luật Ngân sách Nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 617/QĐ-UBND ngày 26 tháng 12 năm 2024 của UBND 

huyện Đăk Glei về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán 

ngân sách nhà nước năm 2025; Quyết định số 198/QĐ-UBND ngày 09 tháng 4 năm 

2025 của UBND huyện về việc điều chỉnh kinh phí thuộc nhiệm vụ chi của các đơn 

vị năm 2025 (Sau thành lập, sáp nhập các cơ quan, tổ chức, đơn vị); 

Căn cứ các Kế hoạch của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch số 61/KH-

SVHTTDL ngày 04 tháng 4 năm 2025 về Tổ chức các lớp tập huấn Nghiệp vụ xây 

dựng đời sống Văn hóa cơ sở và công tác Gia đình trên địa bàn huyện Đăk Glei và 

huyện Ngọc Hồi; Kế hoạch số 69/KH-SVHTTDL ngày 15 tháng 4 năm 2025 về Tổ 

chức Hội thi thể thao các dân tộc thiểu số tỉnh Kon Tum lần thứ IV năm 2025;  

Căn cứ các Kế hoạch của UBND huyện Đăk Glei: Kế hoạch số 216/KH-UBND 

ngày 05 tháng 10 năm 2025 về triển khai Đề án “Bảo tồn, phát huy di sản không gian 

văn hóa cồng chiêng tỉnh Kon Tum giai đoạn 2021-2025”; Kế hoạch số 118/KH-

UBND ngày 24 tháng 4 năm 2025 của UBND huyện về việc tham gia Hội thi thể thao 

các dân tộc thiểu số tỉnh Kon Tum lần thứ IV năm 2025; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 14/TTr-

PGDĐT ngày 19/3/2025, phòng Văn hóa- Khoa học và Thông tin tại Tờ trình số 

09/TTr-PVHKH&TT ngày 16/4/2025, Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và 

Truyền thông tại Tờ trình số 03/TTr-TTVHTTDLTT ngày 28/4/2025 và Trưởng Phòng 

Tài chính - Kế hoạch tại Tờ trình số 109/TTr-TCKH ngày 06/5/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Điều chỉnh kinh phí và nội dung chi năm 2025 đã giao cho các đơn vị 

tại Quyết định số 617/QĐ-UBND ngày 26 tháng 12 năm 2024 và Quyết định số 

198/QĐ-UBND ngày 09 tháng 4 năm 2025 của UBND huyện Đăk Glei cụ thể như 

sau: Chi tiết tại phụ lục kèm theo. 

* Các nội dung còn lại giữ nguyên theo nội dung Quyết định số 617/QĐ-

UBND ngày 26 tháng 12 năm 2024 và Quyết định số 198/QĐ-UBND ngày 09 tháng 

4 năm 2025 của UBND huyện Đăk Glei.  

274 08 5



2 
 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

- Phòng Tài chính - Kế hoạch lập thủ tục điều chỉnh kinh phí cho đơn vị có tên 

tại Điều 1 của Quyết định này theo quy định. 

          - Đơn vị sử dụng ngân sách có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm sử dụng kinh 

phí đúng mục đích và thanh quyết toán theo đúng quy định hiện hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Trưởng phòng Tài chính - 

Kế hoạch, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo, Trưởng phòng Văn hóa- Khoa học và 

Thông tin, Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông, 

Trưởng phòng Giao dịch số 10-Kho bạc Nhà nước Khu vực XIV và Thủ trưởng các 

đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
- Như Điều 3 (t/h); 

- Thường trực HĐND huyện (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (c/đ); 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Viết Nam 

           

Ký bởi: Nguyễn Khắc Trúc
Thời gian ký: 08/05/2025 09:19:05



Phụ lục 
ĐIỀU CHỈNH DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2025

 (Kèm theo Quyết định số:            /QĐ-UBND ngày            /           /2025 của Ủy ban nhân dân huyện Đăk Glei)

ĐVT: Triệu đồng

STT Nội dung Dự toán đầu
năm

Dự toán điều
chỉnh kỳ này

Chênh lệch
tăng (+)/
giảm (-) 

Ghi chú

A B 1 2 3 4

Tổng cộng 963 963 0

1 Phòng Giáo dục và Đào tạo 495 495 0

- Hoạt động chuyên môn cấp học Mầm non 135 90 (45)

- Hoạt động chuyên môn cấp học Tiểu học 180 140 (40)

- Hoạt động chuyên môn cấp học Trung học cơ sở 180 265 85

2 Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin 18 18 0

- Kinh phí tổ chức tập huấn cán bộ văn hóa cơ sở 18 0 (18)

- Kinh phí tổ chức tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ về bảo
tồn, phát huy di sản văn hóa cồng chiêng 0 18 18

3 Trung tâm Văn hóa – Thể thao – Du lịch và Truyền
thông 450 450 0

- Kinh phí tổ chức Đại hội TDTT cấp huyện và tham gia
cấp tỉnh (bao gồm hỗ trợ đại hội điểm – nếu có) 450 0 (450)

-

Kinh phí tổ chức Đại hội TDTT cấp huyện (bao gồm
hỗ trợ đại hội điểm cơ sở – nếu có) và kinh phí tham
gia Hội thi và các giải thi đấu thể dục thể thao cấp tỉnh
trong năm 2025

0 450 450

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

Số: 274/QĐ-UBND; 08/05/2025; 13:28:42;

274 08     5


